АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
22
.0
4
.201
1
) (
812
)
___________ № _________
г.Искитим
О проведении профильной смены  «Поколение NEXT»

В целях раскрытия и активизации резервных возможностей подростков группы «риска», их социально-психологической адаптации и в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 07 мая 2011 г. отделу молодежной политики  администрации района (Семенихина Е.А.) совместно с управлением образования администрации района (Лямзина А.Л.), комиссией по делам несовершеннолетних и защите их прав (Веснина М.А.) и отделом по физической культуре и спорту администрации района (Незговоров А.Ю.) провести профильную смену для подростков группы риска «Поколение NEXT».
1. Утвердить Положение о проведении профильной смены  (Приложение 1).
1. Расходы отнести по КБК – 700- 0707-7950100-500-340– 5 000 руб. (Приложение 2).
1. Опубликовать постановление в газете «Знаменка» и на сайте Искитимского района.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

Глава района                                                                                                             О.В.Лагода

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
к постановлению
администрации района
От   22.04.2011  №   812

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении профильной смены «Поколение NEXT»

1. Общее положение

Профильная смена для подростков группы риска «Поколение NEXT» проводится в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 гг.» (приоритетное направление – «Интеграция молодых людей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации»).

2. Цели и задачи

Цель: раскрытие и активизация резервных возможностей подростков группы « риска», их  социально-психологическая адаптация.
Задачи проведения:
· пропаганда правовых знаний;
· привитие подросткам навыков работы в коллективе;
· пропаганда здорового образа жизни;
· организация активного досуга подростков.

3. Организаторы

· отдел молодежной политики администрации района;
· управление образования администрации района;
· комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района;
· отдел физической культуры и спорта администрации района;
· МОВД «Искитимский».
В состав оргкомитета входят:
Семенихина Е.А. – начальник отдела молодежной политики администрации района;
Веснина М.А. – секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации района;
Незговоров А.Ю. – начальник отдела физической культуры и спорта администрации района;
Шатоба В.А. – методист МОУ ДОД «ЦДО Искитимского района»;
Бессонова О.В. – начальник ОДН ОДУУМ и ПДН МОВД «Искитимский» (по согласованию);
Кузина И.П. – заместитель директора МОУ ДОД «Искитимская станции юных туристов».

5. Время и место проведения

Дата и время проведения: 07 мая 2011 года в 10-00
Место проведения – МОУ «СОШ с.Лебедевка», с.Лебедевка, улица Школьная 15.
6. Участники профильной смены

К участию в профильной смене допускаются команды общеобразовательных учреждений в составе 6 человек и руководителя. Возраст участников 13-16 лет.
Обязательное условие: подростки должны состоять на внутри школьном  учете или на учете в отделении по делам несовершеннолетних МОВД «Искитимский».
Питание участников профильной смены осуществляется за счет принимающей стороны.

7. Условия проведения

Профильная смена включает в себя: мастер-классы по направлениям:
· спортивное (вольная борьба);
· туристское (переправа по параллельным веревкам);
· правовое (практические задачи);
· досуговое (конкурсы-тренинги)
и проводится в течение дня.
Домашним заданием является:
Визитная карточка (представление команды, учебного заведения.) Приветствуется единый стиль команды, продолжительность конкурса 2-3 мин.  А также подарок для принимающей профильную смену школы (поделки, сделанные руками участников профильной смены).
Необходима спортивная форма для участия в спортивных и туристских (на улице) мастер-классах.

8. Заявки

Предварительные заявки на участие подаются до 03 мая 2011 года в отдел молодежной политики района (тел/факс 4-27-76) или комиссию по делам несовершеннолетних (тел/факс 2-46-78).

9. Подведение итогов

Все команды – участницы профильной смены награждаются почетными грамотами за участие и сувенирами.

Приложение
к Положению

Заявка команды ___________________

№ п.п. Фамилия, имя Год рождения
1.
2.
3.
4.
5.
6.

Руководитель команды ____________________________________________
                                       ФИО                                 роспись

Директор ОУ _____________________________________________________
                                       ФИО                                 роспись

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к постановлению
администрации района
От   22.04.2011  №   812

СМЕТА РАСХОДОВ
на проведение профильной смены «Поколение NEXT»

1. Реквизит – 6,0 тыс. руб.
___________________________________
Итого: 6,0 тыс. руб. (пять тысяч рублей)